
Consultas Realizadas 

Licitación 442446 - ADQUISICIÓN DE
SOFTWARES

Consulta 1 - Requisitos de capacidad tecnica

Consulta 2 - Con respecto al precio referencial del ítem 2

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Solicitamos a la convocante requerir autorización del fabricante para los items de Adobe, ESET y Google que cuentan con
representación local, a fin de garantizar la correcta provisión y soporte de los fabricantes

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2024

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Con respecto al precio referencial del Item 2.Remark Office OMR , hemos verificado que en el dictamen de precios el precio
referencial asignado a este ítem, no se ajusta al valor actual del mercado, ya que usaron como parámetro solo el valor del
precio de un contrato de adquisición del 2021. Favor si pueden replantear dichos precios de tal modo a evitar presentar
valores fuera de los parámetros establecidos en los precios referenciales

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2024

Se solicita al oferente adecuarse a lo establecido en las bases de la licitación.
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